
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700166

166

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo de Prazo do Contrato Nº 001/2019 - Concorrência Nº 001/2018. Para
Execução dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais. Partes: Prefeitura Municipal de
São João do Sóter e a empresa Planejar Construções e Serviços EIRELI. Objeto do Aditivo:
Prorrogar o prazo de execução do contrato original para 31/12/2020. Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas e condições do Contrato. Data da Assinatura: 26/12/2019.
Assinaturas: Joserlene Silva Bezerra de Araújo, pela contratante e Franklin Martins Nunes,
pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

TIPO: Empreitada Por Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de construção de uma praça de convivência no município de São
João do Sóter/MA. ABERTURA: 01/04/2020 às 16:00 hs. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da CPL, situada, Av. Esperança, nº 2025, Centro, São
João do Sóter/MA, das 08:00 às 12:00 hs, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante a entrega de 03 (três) resmas de papel, tamanho A4, 210 x 297mm, 75
g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de
reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste
aviso de licitação.

São João do Sóter - MA, 10 de março de 2020.
JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - CELICC/PMSJR

A Prefeitura de São José de Ribamar - MA, por meio da Pregoeira, torna público
aos interessados que realizará às 09h30min do dia 31 de março de 2020 (horário local), na
Central de Licitações, Contratos e Convênios - CELICC, na Praça da Matriz, nº 142, Centro,
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, objetivando Registro de
Preços para fornecimento de Insumos Hospitalares, com base no que consta no Processo
nº 3805/2019 - SEMUS e na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos
interessados na Central de Licitações, Contratos e Convênios - CELICC, na Praça da Matriz,
nº 142, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 13h e das 15h às 18h, telefone (98) 3224.0769,
e no site http://www.saojosederibamar.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente.

São José de Ribamar-MA, 13 de março de 2020.
SAPHYRA DIAS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - CPL

PROCESSO Nº 3/2020
O Prefeito de Timbiras Homologa a licitação na modalidade TP n.º 001/2020,

empresa HIDRAELE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 23.687.031/0001-68. Valor R$
98.800,00, contratação de serviços de engenharia para perfuração de poços com a
finalidade de implementação dos sistemas de abastecimento de água nos bairros anjo da
guarda, destino e vila 70.

Timbiras-MA, 11 de março de 2020.
ANTONIO BORBA LIMA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 3397/2020, comunica aos interessados que
será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 005/2020.
OBJETO: Futura e Eventual aquisição de maquinários e equipamentos para

Construção da Central de Triagem de Resíduos Sólidos, conforme as especificações
constantes no Convênio Funasa nº. 0666/2013 e Parecer Técnico nº. 242/2019/ D I ES P -
MT/SUEST-MT, Processo nº. 25180.001993/2019-24.

DATA: 31/03/2020.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no
www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 16 de março de 2020.
IVANIA CEZIRA VOLPI

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, aos interessados, que o julgamento do
certame supracitado, com abertura de proposta no dia 16/03/2020 para
Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviço para Mão de Obra de
Tapa Buraco em vias urbanas, Serviço de Pintura de Meio Fio e Execução de
Rampas de Acessibilidade, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura, resultou vencedora a empresa J. FREITAS ROCHA EIRELI, que
apresentou a proposta no valor global de R$ 179.283,99 (cento e setenta e
nove mil, duzentos e oitenta e três reais, noventa e nove centavos), sendo o
valor de R$ 57.684,70 (cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
e setenta centavos) para o Lote 01 e o valor de R$ 121.599,29 (cento e vinte
e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos) para o
Lote 02.

Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já
disponíveis para exame de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 16 de março de 2020
LEANDRO DA ROCHA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Barra do Garças - MT, através do Pregoeiro, torna público a
Retificação referente ao Pregão Eletrônico (SRP) Nº 9/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LIMPEZA DAS PISCINAS DO PARQUE MUNICIPAL DAS
AGUAS QUENTES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT. Nova Data da sessão pública:
30/03/2020 às 08:30 (horário de Brasília), pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Novo Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal
da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 009/2020.
Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do
Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Barra do Garças - MT, 16 de março de 2020.
WILLER ALVES SIRQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA- MT, torna público para conhecimento dos
interessados, que aderiu através do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO n° 001/2020
a Ata de Registro de Preços nº 002/2020, referente ao Pregão Presencial SRP nº
058/2019/Prefeitura Municipal De Querência - MT, visando a" AQUISIÇÃO DE UMA
RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, NOVA, MOTOR DIESEL, 04 CILINDROS, MINIMA 91 HP DE
POTÊNCIA, conforme ITEM 01 da referida Ata de Registro de Preços". EMPRESA
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA, inscrita
no CNPJ: 33.086.529/0001-29, estabelecida à Avenida Ayrton Senna Da Silva, nº 397,
Distrito Industrial, Cuiabá/MT, CEP: 78.098-970. Valor e Especificação do Item:

. ITEM Cód. TCE D ES C R I Ç ÃO QTD VALOR TOTAL

. 01 00022069 "AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA
DE PNEUS, NOVA, MOTOR DIESEL, 04
CILINDROS, MINIMA 91 HP DE POTÊNCIA".

01 R$ 255.000,00

Cláudia - MT, 16 de Março de 2020.
ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 059/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: M. S. DIAGNÓSTICA LTDA.
Instrumento Vinculante: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2019. Objeto: Fornecimento de
manutenção corretiva no equipamento de hematologia KX 21N da marca Sysmex/Roche e
fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para o equipamento analisador
Cobas C111 da marca Roche, ambos aparelhos pertencentes ao laboratório da Secretaria
Municipal de Saúde de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Lavramos o
presente Termo de Apostilamento ao Contrato em referência, para fazer constar a
alteração de dotação orçamentária, de forma que a partir da presente data às despesas
decorrentes do citado instrumento contratual obedecerá à seguinte dotação orçamentária:
(Código Reduzido nº 354). Data de Assinatura: 20/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 13/03/2020 às 13:00 horas (Horário de Brasília), na modalidade
de Pregão Presencial, EDITAL n° 014/2020, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE PAT R U L H A
AGRICOLA MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 889705/2019/MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, consagrou-se vencedora as empresas
licitantes: MAQUIPARTS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, AGRIMAQ
COMERCIAL EIRELI ME.

Comodoro - MT, 13 de Março de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO 016/2020
Resposta ao pedido de dilação de prazo para apresentação de certidão, ''tomada

de preços para contratação de empresa especializada em obras e instalações, para reforma de
unidade de atenção especializada em saúde - hospital, conforme projeto, planilhas e memorial
em anexo, convênio 852316/2017/fns" a prefeitura municipal de cotriguaçu av. 20 de
dezembro, n° 725 - centro - cotriguaçu/mt, torna público que a licitação na modalidade tomada
de preço nº 001/2020, ocorreu no dia 04 de março de 2020 as 08:00 (oito horas), onde a
licitante: jairo cortes torres - me apresentou a certidão federal vencida, conforme disposto no
art. 43, §1º da lei complementar 123, haja vista estar na condição de microempresa foi
concedido o prazo de cinco dias uteis, decorrido o prazo a licitante não apresentou a certidão
válida e solicitou a dilação de prazo. a licitante é a única participante do certame. no que se
refere a dilação de prazo solicitada pela licitante, vejamos o disposto no art. 43, § 1º da lei
complementar 123/06: "art. 43. as microempresas as empresas de pequeno porte, por ocasião
da participação em certames licitatórios, deverão apresentar toda a documentação exigida
para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente
alguma restrição. § 1o havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e
trabalhista, será assegurado o prazo de cinco dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao
momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual
período, a critério da administração pública, para regularização da documentação, para
pagamento ou parcelamento do débito e para emissão de eventuais certidões negativas ou
positivas com efeito de certidão negativa. " (gn) no dispositivo legal que trata de a possibilidade
de concessão de prazo para microempresas apresentarem documentação regularizada, há
expressamente a informação de que este prazo deverá ser concedido exclusivamente em
relação aos documentos irregulares apresentados para comprovação da regularidade fiscal e
trabalhista, sendo que eventual prorrogação é a critério da administração pública. com base
nos princípios legais, em especial o que preconiza o artigo 3º, da lei 8.666/93, após análise às
razões pela empresa licitante decido: i-pela não concessão de dilação de prazo para
apresentação de certidão de regularidade fiscal federal, mantendo a licitante jairo cortes torres
- me inabilitada na tomada de preço 01/2020. ii-por conseguinte, em atenção ao art. 109,
parágrafo 4º, da lei 8.666/93, foi encaminhado os autos ao senhor prefeito municipal, à qual a
comissão de licitação encontra-se vinculada hierarquicamente, para a sua análise e superior
decisão, na qual foi mantida a decisão. iii-abertura de novo certame licitatório. iv-será
concedido prazo de 5 dias uteis para licitante jairo cortes torres - me, manifestar recurso.

JAIR KLASNER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700167

167

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO 017/2020
Resposta Ao Pedido De Dilação De Prazo Para Apresentação De Certidão

Tomada De Preços Nº. 002/2020 - 'Tomada De Preços Para Contratação De Empresa
Especializada Em Obras E Instalações, Para Contrução De Unidade De Atenção Especializada
Em Saúde - Laboratório, Conforme Projeto, Planilhas E Memorial Em Anexo, Convênio
851389/2017/Fns"'' Licitante Jairo Cortes Torres - Me A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu
Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público Que A Licitação Na
Modalidade Tomada De Preço Nº 002/2020, Ocorreu No Dia 04 De Março De 2020 As
10:00 (Dez Horas), Onde A Licitante: Jairo Cortes Torres - Me Apresentou A Certidão
Federal Vencida, Conforme Disposto No Art. 43, §1º Da Lei Complementar 123, Haja Vista
Estar Na Condição De Microempresa Foi Concedido O Prazo De Cinco Dias Uteis, Decorrido
O Prazo A Licitante Não Apresentou A Certidão Válida E Solicitou A Dilação De Prazo. No
Que Se Refere A Dilação De Prazo Solicitada Pela Licitante, Vejamos O Disposto No Art. 43,
§ 1º Da Lei Complementar 123/06: "Art. 43. As Microempresas As Empresas De Pequeno
Porte, Por Ocasião Da Participação Em Certames Licitatórios, Deverão Apresentar Toda A
Documentação Exigida Para Efeito De Comprovação De Regularidade Fiscal E Trabalhista,
Mesmo Que Esta Apresente Alguma Restrição. § 1o Havendo Alguma Restrição Na
Comprovação Da Regularidade Fiscal E Trabalhista, Será Assegurado O Prazo De Cinco Dias
Úteis, Cujo Termo Inicial Corresponderá Ao Momento Em Que O Proponente For Declarado
Vencedor Do Certame, Prorrogável Por Igual Período, A Critério Da Administração Pública,
Para Regularização Da Documentação, Para Pagamento Ou Parcelamento Do Débito E Para
Emissão De Eventuais Certidões Negativas Ou Positivas Com Efeito De Certidão Negativa. "
(Gn) No Dispositivo Legal Que Trata De A Possibilidade De Concessão De Prazo Para
Microempresas Apresentarem Documentação Regularizada, Há Expressamente A
Informação De Que Este Prazo Deverá Ser Concedido Exclusivamente Em Relação Aos
Documentos Irregulares Apresentados Para Comprovação Da Regularidade Fiscal E
Trabalhista, Sendo Que Eventual Prorrogação É A Critério Da Administração Pública. Com
Base Nos Princípios Legais, Em Especial O Que Preconiza O Artigo 3º, Da Lei 8.666/93, Após
Análise Às Razões Pela Empresa Licitante Decido: Pela Não Concessão De Dilação De Prazo
Para Apresentação De Certidão De Regularidade Fiscal Federal, Mantendo A Licitante Jairo
Cortes Torres - Me Inabilitada Na Tomada De Preço 02/2020. Prosseguimento Do
Julgamento Das Demais Propostas. Por Conseguinte, Em Atenção Ao Art. 109, Parágrafo 4º,
Da Lei 8.666/93, Foi Encaminhado Os Autos Ao Senhor Prefeito Municipal, À Qual A
Comissão De Licitação Encontra-Se Vinculada Hierarquicamente, Para A Sua Análise E
Superior Decisão, Na Qual Foi Mantida A Decisão. Será Concedido Prazo De 5 Dias Uteis
Para Licitante Jairo Cortes Torres - Me, Manifestar Recurso.

JAIR KLASNER
Prefeito

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO 019/2020
Resposta Ao Pedido De Dilação De Prazo Para Apresentação De Certidão,

''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Intalações,
Para Construção De Quadra Poliesportiva Coberta - Nova União, Conforme Projeto,
Planilhas E Memorial Em Anexo, Convênio 874361/2018/Me/Caixa" Licitante Jairo Cortes
Torres - Me A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público Que A Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº
003/2020, Ocorreu No Dia 06 De Março De 2020 As 08:00 (Oito Horas), Onde A Licitante:
Jairo Cortes Torres - Me Apresentou A Certidão Federal Vencida, Conforme Disposto No
Art. 43, §1º Da Lei Complementar 123, Haja Vista Estar Na Condição De Microempresa Foi
Concedido O Prazo De Cinco Dias Uteis, Decorrido O Prazo A Licitante Não Apresentou A
Certidão Válida E Solicitou A Dilação De Prazo. No Que Se Refere A Dilação De Prazo
Solicitada Pela Licitante, Vejamos O Disposto No Art. 43, § 1º Da Lei Complementar
123/06: "Art. 43. As Microempresas As Empresas De Pequeno Porte, Por Ocasião Da
Participação Em Certames Licitatórios, Deverão Apresentar Toda A Documentação Exigida
Para Efeito De Comprovação De Regularidade Fiscal E Trabalhista, Mesmo Que Esta
Apresente Alguma Restrição. § 1o Havendo Alguma Restrição Na Comprovação Da
Regularidade Fiscal E Trabalhista, Será Assegurado O Prazo De Cinco Dias Úteis, Cujo Termo
Inicial Corresponderá Ao Momento Em Que O Proponente For Declarado Vencedor Do
Certame, Prorrogável Por Igual Período, A Critério Da Administração Pública, Para
Regularização Da Documentação, Para Pagamento Ou Parcelamento Do Débito E Para
Emissão De Eventuais Certidões Negativas Ou Positivas Com Efeito De Certidão Negativa. "
(Gn) No Dispositivo Legal Que Trata De A Possibilidade De Concessão De Prazo Para
Microempresas Apresentarem Documentação Regularizada, Há Expressamente A
Informação De Que Este Prazo Deverá Ser Concedido Exclusivamente Em Relação Aos
Documentos Irregulares Apresentados Para Comprovação Da Regularidade Fiscal E
Trabalhista, Sendo Que Eventual Prorrogação É A Critério Da Administração Pública. Com
Base Nos Princípios Legais, Em Especial O Que Preconiza O Artigo 3º, Da Lei 8.666/93, Após
Análise Às Razões Pela Empresa Licitante Decido: I-Pela Não Concessão De Dilação De
Prazo Para Apresentação De Certidão De Regularidade Fiscal Federal, Mantendo A Licitante
Jairo Cortes Torres - Me Inabilitada Na Tomada De Preço 03/2020. Ii- Prosseguimento Do
Julgamento Das Demais Propostas. Iii- Por Conseguinte, Em Atenção Ao Art. 109, Parágrafo
4º, Da Lei 8.666/93, Foi Encaminhado Os Autos Ao Senhor Prefeito Municipal, À Qual A
Comissão De Licitação Encontra-Se Vinculada Hierarquicamente, Para A Sua Análise E
Superior Decisão, Na Qual Foi Mantida A Decisão. Iv-Será Concedido Prazo De 5 Dias Uteis
Para Licitante Jairo Cortes Torres - Me, Manifestar Recurso.

JAIR KLASNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

1ª Alteração e Prorrogação de Abertura e Julgamento
A Prefeitura Municipal de Diamantino - MT torna público que ás 08:00 horas do

dia 01 de Abril de 2020, estará abrindo a Tomada de Preços, para a TOMADA DE PREÇO S
n° 1/2020, cujo objeto é TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO FERREIRA
MENDES NO BAIRRO DA PONTE NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT. Fez-se necessária
esta prorrogação em virtude da necessidade de adequações ao edital. O Edital poderá ser
obtido junto à Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo de Diamantino,
durante o horário de expediente e também estará disponível no site
www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 13 de Março de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2.287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423,TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL com REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo "Menor preço por Item", tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PARA O MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT,

CONFORME PROPOSTA Nº 055718/2019, CONVENIO Nº 896072/2019, que se deu no dia
11/03/2020, onde sagrou-se vencedora do item de nº 49009 a empresa ALFA COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.731.784/0001-70, perfazendo um valor
total de R$ 347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais). A ata encontra-se disponível
no setor de licitação.

Diamantino - MT, 11 de Março de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OBRA
E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE ATLETISMO E QUADRA DE VÔLEI NA
ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO, MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais
especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está prevista para o dia
01/04/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o
Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com,
quanto a dúvidas, ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 16 março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 30 de Março de 2020, ás 07:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das atividades de
diversas secretarias municipais de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT,
Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 16 de Março de 2020.
OTÁVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Administrativo nº 015/2020
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro - Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2020, do tipo Menor Preço Por Item tendo por
objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Caminhão, de acordo com
o Convênio Plataforma + Brasil Nº 896950/2019, que entre si celebram a Superintendência
do Desenvolvimento do Centro-Oeste e o Município de Itiquira/MT, cujas especificações
detalha das encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços:
https://bllcompras.com/ Home/Login e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de
preços está marcada para o dia 01 de Abril de 2020, às 09h00 - Horário de Brasília (DF).
Realização: Por meio do site: https://bllcompras.com/Home/Login. Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-
1061.

Itiquira/MT, 16 de março de 2020.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 060/2020 de 02 de março de 2020, torna público que
realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º 001/2020 do tipo MENOR
PREÇO, sob a forma de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO GLOBAL ,
que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada para executar obra de
Pavimentação e Drenagem em Diversas Ruas no Bairro Vila Martins no Município de Jaciara
- MT- 2ª etapa", nos termos da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores, a realizar-
se no dia 02 DE ABRIL DE 2020 - 09:00h - MT.Os interessados poderão obter o Edital
completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira
Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 16 de março de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Pregoeiro

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaciara-MT; AVISO DE CONVOCAÇÃO DO
SEGUNDO COLOCADO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 872/2019 À EMPRESA: SALVER
CONSTRUTORA E IMCORPORADORA LTDA CNPJ: 00.521.113/0001-32 Modalidade:
Tomada de Preços nº 1/2019. Tipo: EMPREITA POR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução obra de Construção de Ginásio de
Esportes do Centro de Convenções - 2ª Etapa e execução de obra de Construção de
Estrutura Metálica e Cobertura do Ginásio - 5ª Etapa no Município de Jaciara-MT,
Convênio Federal nº 0281371-11/2008/MTUR 2ª Etapa / Convênio nº 0348.608-
11/2010-MTUR 5ª Etapa. Caso não aceite será convocado o terceiro classificado, até
que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Jaciara-MT, 16 de março de 2020
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

